日本細菌学会会員各位                    平成 27年 5月 19日

第 19回腸管出血性大腸菌感染症研究会
世話人 国立医薬品食品衛生研究所 寺嶋 淳

第 19 回腸管出血性大腸菌（EHEC）感染症研究会開催と一般演題募集のご

案内

下記の通り、第 19回腸管出血性大腸菌感染症研究会を開催致します。一般演題を募集致

しますので、併せてご案内申し上げます。多くの皆様のご参加、ご発表を心よりお待ち申

し上げます。

記

■ 期日
平成 27年 7月 9日（木）、10日（金）

■ 会場
国立医薬品食品衛生研究所 11号館 3F 講堂
〒158-8501 東京都世田谷区上用賀 1-18-1

TEL： 03-3700-1141（代表）
（アクセス）東急田園都市線の桜新町駅または
用賀駅から徒歩約 13分です。詳細は下記 URL
をご覧ください。

 http://www.nihs.go.jp/index-j.html

■ 開催スケジュール案 （演題数により変動あり）
7月 9日（木） 11:00 受付開始
  11:30 ～ 12:30 EHEC研究会運営委員会
  13:00 ～ 13:05 世話人挨拶、開会
  13:05 ～ 15:00 一般演題 I
  15:00 ～ 17:00 一般演題 II
  17:00 ～ 18:00 特別講演
  18:30 ～ 情報交換会 （桜新町駅前 La Boheme）

7月 10日（金） 9:00 ～ 11:30 一般演題 III
  11:30 ～ 11:40 奨励賞表彰、閉会挨拶

特別講演
 「EHEC の病原性発現システム」
戸邉 亨 先生
大阪大学大学院医学系研究科 保健学専攻生体情報科学講座 分子病原微生物学研究室

一般演題
口頭発表のみ

■ 研究会参加費（抄録代含む）
会員 2,500円（本年度会費を納められた方）、非会員 3,000円

■ EHEC研究会運営委員会
7月 9日（木）11:30 ～ 12:30  28号棟 1F セミナー室

■ 情報交換会
7月 9日（木）18:30 ~
東急田園都市線桜新町駅前 La Boheme、会費未定

■ 研究会および情報交換会参加申し込み
１．全て電子メールでの申込みとなります。
  申込み先アドレス： ehec2015@nihs.go.jp
２．申込み方法
  「件名」は「参加申込み」とし、以下の項目を本文中にご記入ください。
  ・ご氏名
  ・ご所属
  ・申込み区分（会員、非会員）
  ・メールアドレス
  ・住所、電話番号、FAX番号
  ・情報交換会参加の有無
３．申込み締切
  平成 27 年 6 月 19 日（金）
  当日の参加申込みも受け付けておりますが、抄録集の冊数に限りがございます。予め

ご了承ください。

■ 一般演題申込み要領
１．電子メールでの申込みとなります。
  申込み先アドレス： ehec2015@nihs.go.jp
２．申込み方法
  1) 演題登録
   「件名」は「演題申込み」とし、以下の項目を本文中にご記入ください。

   ・発表演題タイトル
   ・発表者全員の氏名（口頭発表者は氏名の前に○を記入）
   ・発表者全員の所属（略さず正式名称）
   ・代表連絡者氏名、メールアドレス、住所、電話番号、FAX番号
    受信後 3日以内に確認のメールを返信します。
    （確認メールが届かない場合は事務局までご連絡下さい。）
   2) 抄録原稿作成要領
     演題申込み時にファイル添付にてご提出ください。
     ・Microsoft Wordで作成してください。
     ・原稿サイズは A4用紙 1枚とします。
     ・上下左右に 30mm余白をあけてください。
     ・演題名、発表者名、所属（略記）はそれぞれ 1行あけて 14ポイントで記入し

て下さい。
     ・本文は 12ポイントで目的、方法、結果、考察の順に記載して下さい。
     ・事務局で様式を変更させていただく場合ありますので予めご了承下さい。
   3) 申込み締切
     平成 27 年 6 月 12 日（金）

■ 一般演題発表要領
  一般演題発表要領
1．発表形式
 すべて口頭発表となります。
 発表時間 ：発表 10分、質疑 5分
 発表スライド作成方法
  ・Microsoft Powerpointで作成してください。
  ・特殊文字や特殊フォントの使用は避けて下さい。
2．発表スライド送付方法
  ・電子メールにファイル添付しご提出下さい。
   申込み先アドレス： ehec2015@nihs.go.jp
  ・内容確認のため PDF化したファイルも一緒に送付して下さい。
  ・ファイル名は「口頭発表者名（略記所属名）」にして下さい。
   例）寺嶋淳（国衛研）
  ・メールでのご提出が困難な場合は、CD または DVD を事務局に郵送してください。

（メールにてその旨事務局までご連絡下さい。）
  ・当日は念のため、ファイルをいれた USBメモリを持参して下さい。
3．発表スライド送付締切
   平成 27 年 7 月 3 日（金）必着 （厳守）

■ 宿泊について
事務局では斡旋は致しませんので各自でのご予約をお願い致します。

■ 事務局
 〒158-8501 東京都世田谷区上用賀 1-18-1
国立医薬品食品衛生研究所 衛生微生物部
寺嶋 淳
TEL： 03-3700-9048
FAX： 03-3700-9049
Email:  ehec2015@nihs.go.jp